
 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto interministeriale del 28.05.1975, recante le istruzioni amministrativo-

contabili per i circoli didattici, gli istituti scolastici d'istruzione secondaria ed 

artistica statali e per i distretti scolastici; 

Visto  in particolare, l'art. 9 del suddetto D.I., che disciplina la procedura per la nomina 

del Commissario Straordinario nei casi di scioglimento dei Consigli di Circolo o 

d'Istituto e nel caso di nuove istituzioni, fino a quando i detti Consigli non siano 

insediati, nonché nei casi di scioglimento del Consiglio Scolastico Distrettuale; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 177 del 04.07.1975, avente ad oggetto ulteriori istruzioni 

concernenti la prima applicazione del D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416, 

sull’autonomia amministrativa delle scuole materne, elementari, secondarie e 

artistiche; 

Visto il Decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994, recante il Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista il Decreto n. 129 del 28.08.2018, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto Assessoriale n. 1 del 04.01.2024, avente ad oggetto “Piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per l'anno 

scolastico 2024/2025”; 

Vista la Circolare della Regione Siciliana n. 08 del 13.03.2024, con oggetto “D.A. n. 1 del 

04/01/2024 e ss.mm.ii. – Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete 

scolastica della Sicilia per l'anno scolastico 2024/2025 – Indicazioni amministrativo-

contabili per le Istituzioni scolastiche statali oggetto di dimensionamento o 

razionalizzazione dal 01/09/2024; 

Vista l’aggregazione dell’I.C. “Garibaldi Capuana” AGIC863009 di Raffadali all’I.C. “G. 

Galilei” AGIC805009 di Raffadali; 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

Considerata la necessità di nominare il Commissario straordinario per l’I.C. “Garibaldi Capuana” 

AGIC863009 di Raffadali, con poteri in materia amministrativo – finanziaria 

spettanti al decaduto Consiglio d’Istituto;  

Acquisita per le vie brevi, la disponibilità del Direttore dei servizi generali e amministrativi 

Floriddia Rosalia, in servizio presso l’I.C. “G. Garibaldi” di Realmonte; 

 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa, con decorrenza dal 30.09.2024 e fino all’espletamento degli 

adempimenti connessi alla natura dell’incarico, salvo che non sussistano motivi per l’adozione di un 

diverso provvedimento o per la revoca dello stesso, la nomina del Direttore dei servizi generali e 

amministrativi Floriddia Rosalia, quale Commissario straordinario per l’Istituto Comprensivo cessato 

“Garibaldi Capuana” AGIC863009 di Raffadali.  

Si precisa, al riguardo, che nessun onere potrà gravare sull’Amministrazione scolastica, né alcuna 

richiesta di indennità di missione o autorizzazione all’uso del mezzo proprio potrà essere avanzata 

a questo Ambito Territoriale, che resta comunque esonerato da ogni e da qualsivoglia responsabilità 

anche per eventuali incidenti in itinere.  

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al D.S.G.A. Floriddia Rosalia c/o I.C. "G. Garibaldi” – Realmonte 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. "G. Galilei" – Raffadali  

All’U.R.S. per la Sicilia 

Alla Pubblicità legale 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-09-28T09:50:43+0000
	BUFFA MARIA


		2024-09-28T16:15:33+0200
	protocollo




